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آشنایی با گلهای 
آپارتمانی

چند ایده جذاب در 
2طراحی .... 23

الزامات و پیش نیازهای 
جهش تولید

داستان های کوتاه و 
خواندنی

*چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی را گرامی می داریم*

دوهفتهنامه

داستان های

 کوتاه

 و خواندنی

شرایط شیوع کرونا نباید عادی انگاشته شود
استاندار لرستان:

برگی از تاریخ انقلاب اسلامی در الیگودرز
پیروزی  سالگرد   و دومین  چهل  حالی  در  اكنون 
كه  می گیریم  جشن  را  اسلامی  شکوهمند  انقلاب 
برخی  نیستند،  ما  بین  در  انقلابی  مبارزان  بسیاری 

دعوت حق را لبیک گفته و به سوی معبود شتافتند و 
عده ای دیگر هم در مبارزه با طاغوت و گروهی نیزدر 
دفاع از كیان و حریم ایران عزیز به شهادت رسیدند، 
اما هستند فرزندان و همراهان آن ها تا هر ساله با 

بزرگ ترین  بهمن   22 یوم ا...  راه پیمایی  در  حضور 
جمهوری  مقدس  نظام  اقتدار  نمایش  و  رفراندوم 

اسلامی را رقم زنند.
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ارشاد  و  فرهنگ  مدیركل  خرم آباد- 
اسلامی لرستان از برگزاری بیش از ۷۰ 
فعالیت فرهنگی و هنری، افتتاح كتابخانه 
الیگودرز و كتابخانه شهید باهنر بروجرد 

خبر داد. 
احمدحسین  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
فتایی در مراسم رونمایی از پوستر پویش 
ضمن  سخنانی  در  زندگی«  و  »ریحان 
تبریک ایام دهه فجر و روز ورود تاریخی 
امام )ره( به میهن، اظهار داشت: انقلاب 
شاهد  امروز  و  بود  فرهنگی  انقلاب  ما 

آغاز یک اقدام فرهنگی در قالب پویش 
»ریحان و زندگی« هستیم.                 
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان:

بیش از 70 فعالیت فرهنگی و هنری 
در لرستان اجرا می شود

2

در  استان  اینکه چهار شهر  به  اشاره  با  لرستان  استاندار  خرم آباد- 
وضعیت زرد قرار دارند، گفت: نباید شرایط شیوع کرونا عادی انگاشته 
حاشیه  در  خادمی  موسی  سید  مهر،  خبرگزاری  گزارش   شود.به 
برگزاری جلسه ویدئو کنفرانس ستاد ملی کرونا گفت: در جلسه ستاد 
ملی مقابله با بیماری کرونا موضوع مدیریت سفرهای ایام پایانی 
سال و نوروز مورد بررسی قرار گرفت و با توجه به دستورالعملی که 
دارای وضعیت  برای شهرهای  اعلام خواهد شد، محدودیت هایی 
زرد، قرمز و نارنجی وضع می شود. وی اظهار داشت: تعیین مقصد 
و محل اسکان از شرایط سفر خواهد بود زیرا با توجه به وضعیت 
کشور، استفاده از اماکن عمومی، پارک ها، مساجد و مدارس برای 

اسکان ممنوع می شود.
تصمیم  از  روحانی  دکتر  جلسه  این  در  افزود:  لرستان  استاندار 
گیری برای تهیه و تولید واکسن خبر داد و خواستار حمایت بیشتر 
ملزومات  و  تجهیزات  تهیه  و  داخلی  بنیان  دانش  شرکت های  از 
وضعیت  کرد:  تصریح  خادمی  شد.  کشور  بیمارستانی  بخش های 
انگاشته شود زیرا چهار  نباید شرایط عادی  استان عادی نیست و 
شهر از لرستان در وضعیت زرد قرار دارند و علائمی از افزایش ابتلاء 

به کرونا در نقاطی از استان مشاهده شده است.      

ایران اسلامی در شرایط حساس کنونی که از سوی بسیاری کشورها 
بعضی  سوی  از  حتی  است  گرفته  قرار  کینه  و  بغض  و  تحریم  مورد 
و  دلسوز  مدیرانی  به  شود،  می  تهدید  گاهی  ناجوانمرد  همسایگان 

نمایندگانی وطن پرست واقعی نیاز دارد.
در حال حاضر به مدیرانی بیشتر نیاز داریم که به مرزهای جغرافیایی 
ایران اسلامی با ظرفیت کرد و لر و بلوچ و ترک و عرب بیندیشند. به 
نمایندگانی و وزرایی نیازمندیم که خود را فرزندان این آب و خاک مقدس 
و متمدن بدانند و تمام تلاش خود را در جهت عمران و آبادانی و سربلندی 
این کشور به کار ببندند. مردانی از جنس شهید باکری ها و شهید همت 
ها و شهید چمران ها و دیگر شهدای ارزشمند این نظام مقدس که به 
دور از جبهه گیری های جامعه خود را فدای تمامیت ارضی این آب و 

خاک کردند.
امروز حکایت دولتمردان و مدیران ارشد و نمایندگان مجلس که یکدیگر 
را به کم کاری متهم می کنند و هر کدام دیگری را در عدم پیشرفت 
کشور و مشکلات اقتصادی کشور مقصر می دانند، درست شبیه حکایتی 
است که مولانا در مثنوی آورده است. مولوی می گوید: چهار نفر در راهی 
می رفتند که مسیر مشخصی داشتند اما زبان یکدیگر را نمی فهمیدند. 
پولی پیدا کردند و هر کدام به زبان خود گفتند این پول را بدهیم فلان 
چیز را بخریم. یکی از آنها که عرب زبان بود گفت: بدهیم عنب بخریم. 
ایرانی هم گفت: نه می دهیم انگور می خریم. آن یکی که ترک زبان بود 
گفت: اوزوم می خریم و آن دیگری که یونانی بود گفت: نه این چیزهایی 

که شما می گویید قبول نیست، می رویم استافیل می خریم.
این چهار نفر در حال نزاع و بحث و جدل بودند که انسانی خبره و آگاه 
رسید و وارد نزاعشان شد وقتی فهمید هدفشان یکی است و یک نظر 
واحدی دارند گفت: پول را به من بدهید تا همه ی شما را راضی کنم 
قبول کردند. این رهگذر رفت و پس از اندکی با مقداری انگور برگشت 
وقتی انگور را دیدند همه با تعجب به هم نگاه کردند. بعد متوجه شدند که 
چقدر این ها اهدافشان یکی است و الفاظ اجازه نداده به هدف خود برسند 

و بعد مولوی می فرماید: :
ای بسا دو هندوی بی همزبان              وی بسا دو ترک و هندو همزبان
همدلی از همزبانی بهتر است               همدلی خود یک زبان دیگر است

امروز دولتمردان و نمایندگان ما شاید همزبان باشند اما همدل نیستند. 
آنها به یک هدف که همان سربلندی ایران است نمی اندیشند و گاهی 
ممکن است هم زبان هم نباشند. آنچه مسلم است لازم است سوای از 
بحث و جدالهای سیاسی که هیچ سودی جز فاصله گرفتن یکدیگر از 
اهداف اصلی ندارد، سعی کنند عیوب یکدیگر را بپوشانند و در راه پیشرفت 
کشور تکمیل کننده ی هم باشند. نه اینکه در گفتگوها و سخنرانی ها 

تلاش کنند مقصر را پیدا کرده و یکدیگر را به ناتوانی متهم کنند.
نیروهای انقلاب لازم است دوران دفاع مقدس را به یاد بیاورند که دوش 
به دوش، چپ و راست، شیعه و اهل سنت، مسیحی و سایرادیان به دفاع 
از کشور پرداختند و تصور کنند هنوز در ادامه ی همان راه قرار دارند و 
دست در دست یکدیگر بگذارند و با همدلی و دلسوزی در رفع مشکلات 

اقتصادی و اجتماعی جامعه ی ایران اسلامی بپردازند.          
      ناصرشاهعلی

همدلی از همزبانی بهتر است
»مولوی«

پلیس راهور فرماندهی انتظامی الیگودرز

هشدار پلیس راهور
رانندگان محترم موتورسیکلت!

حرکت در پیاده روها و ایجاد 
ایجاد  مردم،  برای  مزاحمت 
صدای ناهنجار ازلوله ی اگزوز 
و عبور از نقاط ممنوعه، تجاوز 
آشکار به حقوق شهروندی است.

بدینوسیله انتصاب شایسته ی جناب عالی را که از مدیران مجرب 
و  تبریک  الیگودرز  فرماندار  سمت  به  باشید،  می  استان  متعهد  و 

تهنیت عرض می نماییم.

*مدیرمسوول .......................... سرمقاله* 

از کلیه اعضای تعاونی مسکن فرهنگیان دعوت به عمل می آید جهت شرکت در 
مجمع عمومی فوق العاده رأس ساعت 10 صبح روز پنج شنبه مورخ 99/12/3 

در محل تعاونی مسکن فرهنگیان حضور بهم رسانند.

شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان شهرستان الیگودرز

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت تعاونی 
مسکن فرهنگیان

1. تصمیم گیری در خصوص پروژه حسینیه شرقی

دستور جلسه:

پیام تبریک
جناب آقای ماشاا... نعمتی، فرماندار محترم الیگودرز

دورود - احسان پارسا

*  امیر عباس مرادی  *
دانش آموز پایه ی چهارم دبستان شهید توکلی

با تشکر از آموزگار مربوط آذر اداوی و مدیریت 

و کارکنان  محترم آموزشگاه

دکتر منا نبوتی
*متخصص بیماری های مغز و اعصاب )نورولوژی(

فارغ التحصیل از دانشگاه علوم پزشکی ایران )تهران(

الیگودرز- خیابان ولیعصر شمالی- روبروی درمانگاه 
17 شهریور- طبقه بالای داروخانه دکتر آذر کمند

06643335708 -09131610752

الیگودرز  فرماندار   - ایرنا   - خرم آباد 
گفت: اجرای نص صریح قانون، رعایت 
مردم  آرای  از  صیانت  و  امانتداری  اصل 
به  است.  انتخابات  مجریان  اولویت  در 
در  نعمتی  ماشاا...  ایرنا،  گزارش خبرنگار 
جلسه ستاد انتخابات شهرستان الیگودرز 
دوره  سیزدهمین  برگزاری  به  اشاره  با 
ششمین  و  جمهوری  ریاست  انتخابات 
روستا  و  شهر  اسلامی  شوراهای  دوره 
اهمیت و  از  آتی  انتخابات  اظهار داشت: 

حساسیت بالایی برخوردار است...                  
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فرماندار الیگودرز:

اجرای قانون و صیانت از آرای مردم 
در اولویت است

نوار عصب و عضله، نوار مغز، نوار چشم

تزریق بوتاکس جهت اختلالا ت حرکتی، میگرن و زیبایی

)CP( بیماری های عروقی مغز، سی پی 

،) MS( ام اس ،)سردرد، سرگیجه، صرع )تشنج

بیماری آلزایمر)اختلال حافظه و رفتاری ناشی از زوال مغز(،

ستون  و  نخاع  بیماریهای  لرزش،  پارکینسون،  بیماری 

فقرات، بیماریهای ناشی از اختلالات مغز و اعصاب محیطی
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اصول  به  اعتقاد  و  خارجی  روابط  اصلاح   -۵
بین المللی جهت رشد اقتصادی. به معنای دیگر باز 
تعریف مجدد از دیپلماسی اقتصادی، كاری كه چین با 

حفظ ایدئولوژی انجام داد.
۶- اصلاح فضای كسب و كار.

ایجاد  و  تجاری  حقوقی-  سیستم های  تقویت   -۷
ساختارهایی كه نیاز اقتصاد به نقدینگی را كاهش و 

روان سازی كارها را تضمین كند.
۸- اصلاح ساختار بودجه.

۹- خصوصی سازی واقعی.
۱۰- رقابتی كردن اقتصاد.

برای  عملی  استراتژیک  برنامه های  ارائه   -۱۱
چشم انداز.

آن  رتبه  اقتصادی كه  آزادی  ارتقای شاخص   -۱2
در میزان سرمایه گذاری خارجی ها موثر است. ایران 
اگر  حتی  است.  بوده   ۱۵۵ رتبه  در   2۰۱۸ سال  در 
سرمایه گذاری  جذب  نداشت،  وجود  هم  تحریم ها 

آسان نخواهد بود.
۱۳- اجرای قانون »تصمیم«. در كشور ما در چند 
تا  است.  نشده  گرفته  بزرگی  تصمیمات  اخیر  سال 
راستای  در  شجاعانه  و  بزرگ  تصمیمات  كه  زمانی 
تولید  جهش  هرگز  نشود،  گرفته  واقعی  و  درست 
گذشته  سال های  مثل  و  شد  نخواهد  عملی  واقعی 

درجا خواهیم زد.
در حد  ایران  داخلی  ناخالص  تولید  در سال ۱۹۸۰ 
در  كه  است  در صورتی  این  بود.  اندونزی  و  تركیه 
سال 2۰۱۸ اقتصاد تركیه حدود ۷۰درصد و اندونزی 

۱۳۰درصد بزرگ تر از اقتصاد ایران هستند. 
۱۴- بهره برداری مناسب از نیروی انسانی

را  رتبه ۵۰  انسانی  منابع  توسعه  شاخص  در  ایران 
دارد اما در به كارگیری منابع انسانی ۱2۸ است. جهش 
تولید بدون بهره برداری مناسب از نیروی انسانی انجام 

نمی شود.

براساس  تا 2۰۱۸(  طی چهل سال گذشته )۱۹۷۸ 
داده های بانک جهانی رشد اقتصادی ایران پایین ترین 

رشد اقتصادی منطقه به شرح زیر بوده است:
امارات 2۰  برابر،  عمان 2۶  برابر،  قطر ۴2  اقتصاد 
برابر، پاكستان ۱۶ برابر، تركیه ۵/ ۱۳ برابر، عربستان 
۹ برابر، كویت ۵/ ۸ برابر، عراق ۴/ ۷ برابر و ایران ۴/ 

۵ برابر بزرگ تر شده است.
به  مربوط  منطقه  در  اقتصادی  رشد  یعنی كمترین 
ایران است حتی از عراق هم كمتر، در صورتی كه 
رتبه  ایران  برای  تعیین شده  اهداف  و  چشم انداز  در 

اول پیش بینی شده است. آیا با این آهنگ می توانیم 
به قطب اول منطقه تبدیل شویم و به جهش تولید 

برسیم؟
از  تمکین  و  اقتصاد  در  دولت  ۱۵- عدم مداخلات 

قانون بازار
۱۶- سایر

این  از  قبل  كه  را  راهی  همان  و  نکنیم  تغییر  اگر 
قبلا  كه  می رسیم  همان جایی  به  برویم،  می رفتیم 
رسیدیم و آمار آن به اطلاع رسید، باید پوست اندازی 
كنیم، تابوها و محدودیت ها، افکار كهنه و سنتی را 
كنار بگذاریم و تجربه ارزشمند كشورهای پیشرو را 
را  تولید  جهش  استارت  و  دهیم  قرار  عمل  ملاک 
بزنیم. چینی ها می گویند »مهم نیست گربه سیاه باشد 
یا سفید، مهم آن است كه موش بگیرد.« توسعه و 
رشد هم تضادی با اعتقاد ما ندارد، تنها باید شجاع 
باشیم و بپذیریم و از مدیران پرتوان، تصمیم گیر، با 
دانش، شجاع و مسوولیت پذیر برای این كار استفاده 
كنیم. متاسفانه در كشور ما مدیران شجاع، تصمیم گیر 
و با دانش حذف می شوند یا در پست های مناسب قرار 
نمی گیرند. با این مسیر جهش تولید محقق نمی شود. 
ممکن است در مقطعی محقق شود، ولی جهش تولید 

واقعی به وقوع نمی پیوندد.                               پایان

الزامات و پیش نیازهای جهش تولید
بخش سوم:

بخشاول: طراحی دکوراسیون تراس امروزه رونق 
بسیار زیادی در بسیاری از خانه های آپارتمانی پیدا 
هوای  در  آن  گیری  قرار  هم  آن  دلیل  است.  کرده 
آزاد می باشد. استفاده از این فضای بکر و طراحی 
هر  طراحی  در  اول  های  اولویت  جز  آن  دیزاین  و 
آپارتمانی به حساب می آید. قرار دادن گلدان های 
انواع نقاشی های سه  بسیار زیبا و شیک به همراه 
بکارگیری  و  ریلکسی  تاب  دادن  قرار  و  زیبا  بعدی 
چمن مصنوعی در آن به زیباتر شدن هر چه بیشتر 
قصد  ادامه  در  کند.  می  زیادی  بسیار  تراس کمک 
داریم شما را با چندین ایده ناب و جذاب در ارتباط 
با طراحی دکوراسیون بالکن و قیمت چمن مصنوعی 

برای بالکن آشنا کنیم.
تاب  از  استفاده  تراس: در ریلکسی تاب نصب
ایده های بسیار جذاب در طراحی  از  ریلکسی یک 
فضای  اگر  آید.  می  حساب  به  تراس  دکوراسیون 
مطلوب  حد  در  ابعادی  نظر  از  شما  آپارتمان  تراس 
و مناسب باشد، نصب تاب ریلکسی می تواند زیبایی 
فضای تراس شما را دو چندان کند. شاید بسیاری از 
افراد در مورد تاب ریلکسی اطلاعات زیادی نداشته 
باشند. تاب ریلکسی یک نوع تاب راحتی به حساب 
می آید که به صورت ایستا قابل نصب بوده و حرکت 
بسیار روان و نوسانی را به وجود می آورد که حس 
بسیار آرامش دهنده ای را به فرد القا می کند. یکی از 
بزرگترین مزیت استفاده از تاب ریلکسی در طراحی 
از  دکوراسیون تراس محدودیت نداشتن در استفاده 
سن و سال می باشد. یعنی در هر سنی که باشید می 

توانید از این تاب استفاده نمایید. 
طراحیکفتراسباچمنمصنوعی:استفاده از 
چمن مصنوعی تزئینی در طراحی دکوراسیون تراس 
یکی دیگر از ایده های بسیار جذاب در آپارتمان ها به 
حساب می آید. به خصوص خانواده هایی که دارای 
کودک می باشند، استفاده از چمن مصنوعی در تراس 
یک حس آرامش دهنده را به کودک القا می کند. 
باید  تراس  در  مصنوعی  خرید چمن  و  نصب  برای 

به ابعاد، ارتفاع چمن و تراکم آن دقت داشته باشید.
  منبع:بخشدکوراسیون،بیتوته/ادامهدارد...

دکوراسـیون

بخشاول: تعداد زیادی از کودکان با دهان باز می 
خوابند و پدر مادرشان ذوق می کنند اما این مدل 

خوابیدن ضرر دارد و باید درمان شود.
تنفسازدهاندرخوابحرکتیطبیعینیست

نفس  بینی  از  که  ایم  شده  خلق  ای  گونه  به  ما 
بکشیم و این مسأله علل مختلفی هم دارد. برخی 
فواید حیاتی تنفس از بینی برای سلامت ما به این 
شرح است: بینی ما هوا را هنگام تنفس فیلتر و آن 
را از سموم و ذرات خارجی پاک می کند. علاوه بر 
این، هوا در مجاری بینی مرطوب می شود. بینی ما 
هوا را طوری گرم می کند که دمای آن برای ریه ها 
مناسب باشد. بینی ما کمک می کند دنیای پیرامون 

خود را استشمام کنیم.
گرچه تنفس گاه و بیگاه از دهان امری طبیعی است 
کاری  درگیر  یا  کنیم  زمانی که صحبت می  )مثل 
فیزیکی ای می شویم(، اما به گونه ای خلق شده ایم 

که عمدتاً از بینی خود نفس بکشیم.
مشکلات پزشکی زیادی هست که می توانند باعث 
شوند کودک شما از دهان نفس بکشد. این مشکلات 
آلرژی، سینوزیت  اثر  )در  بینی  از: گرفتگی  عبارتند 
گرفتگی  انواع  دیگر  یا  التهاب  دیگر مشکلات(،  یا 
همچون پولیپ. عادت تنفس از دهان در برخی از ما 

از دوران کودکی شکل گرفته است.
بخوابد،  باز  دهان  با  دارد  عادت  تان  کودک  اگر 
این مسأله را باید نگران کننده تلقی کنید. برخی از 
مشکلات جسمی ای که در اثر تنفس از دهان در 

کودکان به وجود می آیند به این شرح است:
1-وجوداختلالوقفهتنفسیدرخواب

به گفته ی پزشکان، تنفس از دهان می تواند آغازگر 
اختلال وقفه تنفسی در خواب باشد )یا اگر فرد از قبل 
به این اختلال مبتلا باشد، باعث تشدید آن شود( و 
یکی از جدی ترین عوارض جانبی عادت تنفس از 

دهان محسوب می شود.
اختلال وقفه تنفسی در خواب نوعی اختلال خواب 
است و زمانی رخ می دهد که تنفس فرد یکباره قطع 

می شود و سپس دوباره ادامه پیدا می کند.
منبع:گروهسلامتسیمرغ/ادامهدارد..

روانشناسی کودک

مضرات خوابیدن کودکان 
با دهان باز

بخش دوم و پایانی: 
است  ممکن  دیگران  اندرز های  و  پند   -۵
از  برای شما بکار نیاید: اگرچه مشاوره گرفتن 
به  همیشه  اما  باشد،  ثمربخش  می تواند  دیگران 
این معنا نیست كه راهِ خاصی كه در مورد دیگران 
سودمند بوده برای شما هم مفید باشد. صرف نظر 
)یا چگونه  اینکه دیگران چگونه فکر می كنند  از 
عمل می كنند(، فقط شما می دانید كه چه كاری به 
نفع خودتان است. آیا این بدان معناست كه شما 
خواهید  خود  برای  را  تصمیمات  بهترین  همیشه 

شما  جانب  از  آن ها  حداقل  اما  نه،  شاید  گرفت؟ 
در  را  شما  راه  این  در  شکستی  هرگونه  و  بوده 
یافتن راه درست موفقیت كمک میکند. در نهایت 
این زندگی شماست و شما باید آن را زندگی كنید 
و زیستن را بیاموزید، تنها راه برای این كار این 
چیزی  چه  كه  بگیرید  تصمیم  آگاهانه  كه  است 
برای شما بهتر است و نه اینکه چه تصمیمی برای 

جلب رضایت مردم، بهترین تصمیم است.
به  سرانجام،  کنید:  زندگی  را  رویاهایتان   .۶
هست:  همه چیز  از  بالاتر  »این  شکسپیر  قول 

را  واقعیت  این  بیایید  باش«.  صادق  خودت  با 
حركت  خود  زندگی  در  كه  همانطور  بپذیریم، 
می كنیم، با برخی از مشکلات و تصمیمات دشوار 
اهدافمان،  به  رسیدن  برای  شد.  خواهیم  روبرو 
ممکن است لحظاتی وجود داشته باشد كه مجبور 
دهیم  قرار  خطر  معرض  در  را  خود  اعتبار  شویم 
كه بین خشنود كردن دیگران و حفظ دیانت خود 
را  دیگران  اینکه  انتخاب  كنیم.  انتخاب  را  یکی 
تقریباً همیشه  داریم،  نگه  به خود خشنود  نسبت 
منجر به این می شود كه شما برای دیگران و نه 

برای رویاهایتان زندگی كنید.
منبع: برترین ها

رهایی از عذابی آشنا؛ دیگران درباره ما چه فکر می کنند؟

چند ایده جذاب در 
طراحی دکوراسیون تراس

گردآوری:مهندس محبوبه عباسی فرجزاده
بخش سوم: 

روش های تکثیر گیاه شفلرا: 
1- تکثیر شفلرا به روش قلمه: در روش قلمه 
باید به چند نکته توجه داشته باشید: از زیر دو برگ 
جوانی كه مراحل كامل رشد را طی كرده اند باید 
قلمه گرفته شود. قلمه باید با فاصله2/۵ سانتی متر 
از برگ گرفته شود. قلمه باید از بالای برگی كه از 

قدمت كمتری برخودار است گرفته شود.
برای اینکار شاخه هایی با قطرحدود ۸ تا 2۰ سانتی 
متر را كه جوان و قوی هستند انتخاب كرده سپس 
بین دو جوانه برشی سطحی به طول حدود 2  ما 
سانتی متر از پایین به بالا ایجاد می كنیم؛ این برش 

باید در داخل پوست ساقه شکاف ایجاد كند.
بهتر است مابین لایه پوست و چوب گیاه مانعی 
مثل یک تکه چوب نازک قرار داده شود در صورتی 
كه هورمون ریشه زایی در اختیار دارید محل برش 
را به آن آغشته نمایید تا بهتر و سریعتر ریشه دهد.

تا ۳ برش  توان 2  برای ساقه های قطورتر، می 
با خزه  را  داده شده  ایجاد كرد سپس محل برش 
مرطوب و سپس چلاستیک بپوشانید. قسمت پایین 

پلاستیک را با چسب نواری محکم كنید .
تا  بزنید  گره  نخ  با  را  پلاستیک  بالای  قسمت 
درصورتی كه خزه خشک شد بتوانید پلاستیک را باز 
كرده ومقدار كمی آب بر روی آن اسپری كنید.بعد از 
حدود ۴۰ الی ۶۰ روز محل برش داده شده ریشه دار 
می شود وشما می توانید شاخه را ازقسمت زیرین 

ریشه قطع كنید و درگلدان جدید كشت نمایید.
2 - تکثیر به روش خوابانیدن: برای تکثیراین 
گونه گیاهان از روش خوابانیدن استفاده می كنیم 
.دراین روش معمولا ساقه ای را كه به گیاه مادری 
می  قرار  پیت  یا  زراعی  خاک  درون  است  متصل 
دهیم تا ریشه دار شود. مزیت این روش این است 
كه كلیه مواد غذایی و آب توسط گیاه مادر به شاخه 
خوابیده شده ارسال شده تا شاخه مورد نظرریشه دار 
شود...                                  ادامه در صفحه 4

گل های آپارتمانی

شفلرا

بخش دوم و پایانی: 
باعث کاهش زرق روزی می شود: علی) 
ع( می فرماید:) من ساء خلقه ضاق رزقه؛ كسی 

كه بدخو باشد، روزیش تنگ می شود(.
 آثار اخروی بد اخلاقی

- فشار قبر: وقتی سعد بن معاذ از بین رفت 
عبا  بدون  الله  صلوات  محمد  حضرت  حضرت 
در تشییع جنازه اش بود گاهی به طرف راست 
و گاهی به طرف چپ جنازه می رفت و سنگ 
قبرش را گذاشت تا این كه مار سعد گفت ای 

سعد گوارا باشد بهشت بر تو.
پیامبر فرمودند در خصوص چیزی كه مربوط 
به تو نیست سخن مگو سعد الان در حال عذاب 

است زیرا سعد با اهل خانواده اش بد اخلاق بود.
- در قیامت عملش را از دست می دهد 
و در قعر جهنم وارد می شود: پیامبر اكرم) 
خُلقِْهِ  سُوءِ  مِنْ  لیََبْلُغُ  العَْبْدَ  فرماید:إنَِّ  می  ص( 

اءَسْفَلَ دَرَکِ جَهَنَّمَ
پائین  به  خویش  بدخلقی  سبب  به  همانابنده 

ترین درجه جهنم می رسد.
در برابر بداخلاقی همسر چه واکنشی 
بد  و  بدخلقی  تردید  بی  داد؟  نشان  باید 
اخلاقی، آثار ویران گر و زیان باری دارد؛ ولی 
به  آن  منفی  آثار  تا  كرد  باید  چه  كه  دید  باید 
همسر،  كه  درصورتی  یابد.  كاهش  حداقل 
واكنش نشان داده و مقابله به مثل كند، دچار 

كه  شد  خواهند  دردناكی  و  زجرآور  كشاكش 
ساخته  تر  گسترده  را  منفی  اثرات  دامنه  مدام 
و بر عمق آن می افزاید. بنابراین عکس العمل 

مناسب و منطقی، از مسائل ضروری است.
و  آوردن  تاب  اسلامی،  های  آموزه  اساس  بر 
صبر كردن، بهترین عکس العمل به آن است. 
گردد  می  روانی  فشار  كاهش  باعث  صبوری 
در  افزاید.  می  مشکلات  دامنه  بر  نابردباری  و 
حدیثی آمده است:من لا یعدالصبر لنوائب الدهر 
های  مصیبت  برای  را  صبر  كه  كسی  یعجز؛ 
اصول  )كلینی،  شود.  ناتوان  نکند،  آماده  ناگوار 

كافی، ج2، ص۹۳(
گردآوری: بخش مذهبی بیتوته

آثار شوم بداخلاقی بر زندگی

نظر به اینکه میرزاعلی ملک محمودی با وکالت از مالک با تسلیم استشهادیه 
محلی گواهی شده ادعا نموده سند مالکیت ششدانگ آپارتمان پلاک26268
فرعی از 76 اصلی واقع در بخش سه الیگودرز به نامزینبامیدیفرزند
محمدصادر و تسلیم شده که به علت بیاحتیاطی مفقود گردیده و نامبرده 
معامله  انجام  عدم  گواهی  نموده، ضمن  المثنی  مالکیت  تقاضای سند  فوق 
نسبت به سند مزبور طبق سوابق موجود در دفتر املاک مراتب برابر تبصره 
یک ماده 120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت در یک نوبت جهت اطلاع عموم 
آگهی می گردد تا چنانچه کسی یا ارگانی مدعی انجام معامله و وجود سند 
مالکیت مذکور نزد خود می باشد یا حقوقی نسبت به پلاک فوق الذکر می باشند 
از تاریخ نشر آگهی به مدت ده روز موضوع را کتباً ضمن ارائه مستندات قانونی 
و ارائه اصل سند مالکیت به این اداره اعلام و رسید اخذ نمایند. بدیهی است 
در صورت عدم وصول اعتراض در مدت فوق طبق مقررات اقدام به صدور 
سند مالکیت المثنی به نام متقاضی خواهد شد.  م.الف-8512

سیدرضابطحایی
رییسادارهثبتاسنادواملاکالیگودرز

نظر به اینکه میرزاعلی ملک محمودی با وکالت از مالک با تسلیم استشهادیه 
پلاک آپارتمان  ششدانگ  مالکیت  سند  نموده  ادعا  شده  گواهی  محلی 
26270فرعی از 76 اصلی واقع در بخش سه الیگودرز به نامفاطمه
عیسوندچناریفرزندعلیصادر و تسلیم شده که به علت بیاحتیاطی 
ضمن  نموده،  المثنی  مالکیت  سند  تقاضای  فوق  نامبرده  و  گردیده  مفقود 
گواهی عدم انجام معامله نسبت به سند مزبور طبق سوابق موجود در دفتر 
املاک مراتب برابر تبصره یک ماده 120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت در 
یک نوبت جهت اطلاع عموم آگهی می گردد تا چنانچه کسی یا ارگانی مدعی 
انجام معامله و وجود سند مالکیت مذکور نزد خود می باشد یا حقوقی نسبت به 
پلاک فوق الذکر می باشند از تاریخ نشر آگهی به مدت ده روز موضوع را کتباً 
ضمن ارائه مستندات قانونی و ارائه اصل سند مالکیت به این اداره اعلام و 
رسید اخذ نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مدت فوق 
طبق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی خواهد شد.  

سیدرضابطحایی
رییسادارهثبتاسنادواملاکالیگودرز

تسلیم  با  وراث  از  وکالت  با  محمودی  ملک  میرزاعلی  اینکه  به  نظر 
استشهادیه محلی گواهی شده ادعا نموده سند مالکیت ششدانگ  آپارتمان 
پلاک26269فرعی از76 اصلی واقع در بخش3الیگودرزبه نامبی
بیجانعیسوندفرزندقیطاسدرخواست سند المثنی نموده، ضمن 
گواهی عدم انجام معامله نسبت به سند مزبور طبق سوابق موجود در دفتر 
املاک مراتب برابر تبصره یک ماده 120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت 
در یک نوبت جهت اطلاع عموم آگهی می گردد تا چنانچه کسی یا ارگانی 
مدعی انجام معامله و وجود سند مالکیت مذکور نزد خود می باشد یا حقوقی 
نسبت به پلاک فوق الذکر می باشند از تاریخ نشر آگهی به مدت ده روز 
موضوع را کتباً ضمن ارائه مستندات قانونی و ارائه اصل سند مالکیت به 
این اداره اعلام و رسید اخذ نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول 
اعتراض در مدت فوق طبق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی 

به نام متقاضی خواهد شد.

سیدرضابطحایی
رییسادارهثبتاسنادواملاکالیگودرز

آگهی فقدان سند آگهی فقدان سند آگهی فقدان سند

نظر به اینکه مالک با تسلیم استشهادیه محلی گواهی شده ادعا نموده سند 
در  واقع  اصلی   76 از  فرعی  مالکیت ششدانگ عمارت پلاک14813
بخش سه الیگودرز به نامپرویزدرویشی فرزندعباسصادر و تسلیم 
شده که به علت بیاحتیاطی مفقود گردیده و نامبرده فوق تقاضای سند 
مالکیت المثنی نموده، ضمن گواهی عدم انجام معامله نسبت به سند مزبور 
طبق سوابق موجود در دفتر املاک مراتب برابر تبصره یک ماده 120 آیین 
نامه اصلاحی قانون ثبت در یک نوبت جهت اطلاع عموم آگهی می گردد 
تا چنانچه کسی یا ارگانی مدعی انجام معامله و وجود سند مالکیت مذکور 
نزد خود می باشد یا حقوقی نسبت به پلاک فوق الذکر می باشند از تاریخ نشر 
آگهی به مدت ده روز موضوع را کتباً ضمن ارائه مستندات قانونی و ارائه اصل 
سند مالکیت به این اداره اعلام و رسید اخذ نمایند. بدیهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض در مدت فوق طبق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت 
المثنی به نام متقاضی خواهد شد.  م.الف-8509

سیدرضابطحایی
رییسادارهثبتاسنادواملاکالیگودرز

نظر به اینکه مالک با تسلیم استشهادیه محلی گواهی شده ادعا نموده 
سند مالکیت ششدانگ عمارت پلاک993فرعی از 41 اصلی واقع در 
بخش سه الیگودرز به نامعلیرضابروجیفرزندعلیصادر و تسلیم 
شده که به علت بیاحتیاطی مفقود گردیده و نامبرده فوق تقاضای سند 
مالکیت المثنی نموده، ضمن گواهی عدم انجام معامله نسبت به سند مزبور 
طبق سوابق موجود در دفتر املاک مراتب برابر تبصره یک ماده 120 آیین 
نامه اصلاحی قانون ثبت در یک نوبت جهت اطلاع عموم آگهی می گردد 
تا چنانچه کسی یا ارگانی مدعی انجام معامله و وجود سند مالکیت مذکور 
نزد خود می باشد یا حقوقی نسبت به پلاک فوق الذکر می باشند از تاریخ 
نشر آگهی به مدت ده روز موضوع را کتباً ضمن ارائه مستندات قانونی و 
ارائه اصل سند مالکیت به این اداره اعلام و رسید اخذ نمایند. بدیهی است 
در صورت عدم وصول اعتراض در مدت فوق طبق مقررات اقدام به صدور 
سند مالکیت المثنی به نام متقاضی خواهد شد.  م.الف-8510

سیدرضابطحایی
رییسادارهثبتاسنادواملاکالیگودرز

نظر به اینکهعبدالرضاسرلکبهوکالتازوراث با تسلیم استشهادیه 
محلی گواهی شده ادعا نموده سند مالکیت ششدانگ عمارت پلاک
170فرعی از 45 اصلی واقع در بخش3الیگودرزبه نامولیاله
سرلکفرزندالهدرخواست سند المثنی نموده، ضمن گواهی عدم 
انجام معامله نسبت به سند مزبور طبق سوابق موجود در دفتر املاک 
مراتب برابر تبصره یک ماده 120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت در 
یک نوبت جهت اطلاع عموم آگهی می گردد تا چنانچه کسی یا ارگانی 
مدعی انجام معامله و وجود سند مالکیت مذکور نزد خود می باشد یا 
حقوقی نسبت به پلاک فوق الذکر می باشند از تاریخ نشر آگهی به مدت 
ده روز موضوع را کتباً ضمن ارائه مستندات قانونی و ارائه اصل سند 
مالکیت به این اداره اعلام و رسید اخذ نمایند. بدیهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض در مدت فوق طبق مقررات اقدام به صدور سند 
مالکیت المثنی به نام متقاضی خواهد شد.               م.الف-8508

                                سیدرضابطحایی

رییسادارهثبتاسنادواملاکالیگودرز

آگهی فقدان سند آگهی فقدان سند آگهی فقدان سند

با  مالک  از  وکالت  به  میرزایی  احمد  اینکه  به  نظر 
تسلیم استشهادیه محلی گواهی شده ادعا نموده سند 
مالکیت ششدانگ عمارت پلاک18538فرعی از 
76 اصلی واقع در بخش سه الیگودرز به نامسید
حمیدعلویفرزندمرتضیصادر و تسلیم شده 
نامبرده  و  گردیده  مفقود  بیاحتیاطی  علت  به  که 
ضمن  نموده،  المثنی  مالکیت  سند  تقاضای  فوق 
گواهی عدم انجام معامله نسبت به سند مزبور طبق 
سوابق موجود در دفتر املاک مراتب برابر تبصره یک 
ماده 120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت در یک نوبت 
جهت اطلاع عموم آگهی می گردد تا چنانچه کسی 
انجام معامله و وجود سند مالکیت  ارگانی مدعی  یا 
مذکور نزد خود می باشد یا حقوقی نسبت به پلاک 
از تاریخ نشر آگهی به مدت ده  فوق الذکر می باشند 
و  قانونی  مستندات  ارائه  ضمن  کتباً  را  موضوع  روز 
ارائه اصل سند مالکیت به این اداره اعلام و رسید اخذ 
نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 
سند  صدور  به  اقدام  مقررات  طبق  فوق  مدت  در 
مالکیت المثنی به نام متقاضی خواهد شد.  

سیدرضابطحایی
رییسادارهثبتاسنادواملاکالیگودرز

محلی  استشهادیه  تسلیم  با  مالک  اینکه  به  نظر 
ششدانگ    مالکیت  سند  نموده  ادعا  شده  گواهی 
آپارتمان پلاک27624فرعی از 76 اصلی واقع 
در بخش3الیگودرزبه نامیاسرچراغیفرزند
نموده، ضمن  المثنی  درخواست سند  جانمحمد
گواهی عدم انجام معامله نسبت به سند مزبور طبق 
سوابق موجود در دفتر املاک مراتب برابر تبصره یک 
ماده 120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت در یک نوبت 
جهت اطلاع عموم آگهی می گردد تا چنانچه کسی 
یا ارگانی مدعی انجام معامله و وجود سند مالکیت 
مذکور نزد خود می باشد یا حقوقی نسبت به پلاک 
فوق الذکر می باشند از تاریخ نشر آگهی به مدت ده 
و  قانونی  مستندات  ارائه  کتباً ضمن  را  روز موضوع 
ارائه اصل سند مالکیت به این اداره اعلام و رسید اخذ 
نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 
سند  صدور  به  اقدام  مقررات  طبق  فوق  مدت  در 

مالکیت المثنی به نام متقاضی خواهد شد.  

سیدرضابطحایی
رییسادارهثبتاسنادواملاکالیگودرز

آگهی فقدان سند

آگهی ثبـتی

م.الف-8513
م.الف-8511
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دلخوشم با غزلی تازه ، همینم کافی ست
تو مرا باز رساندی به یقینم کافی ست
قانعم ، بیشتر از این چه بخواهم از تو

گاه گاهی که کنارت بنشینم کافی ست
گله ای نیست ، من و فاصله ها همزادیم
گاهی از دور تورا خوب ببینم کافی ست

آسمانی ! تو درآن گسترهُ  خورشیدی کن
من همین قدر که گرم است زمینم کافی ست

من همین قدر که با حال و هوایت - گهگاه
برگی از باغچه ی شعر بچینم کافی ست

فکر کردن به تو یعنی غزلی شورانگیز
که همین شوق مرا ، خوب ترینم ! کافی ست

 » محمدعلی بهمنی«
********

گفتی چه خبر؟ از تو چه پنهان خبری نیست
در زندگی ام، غیر زمستان خبری نیست 

در زندگی ام، بعد تو و خاطره هایت
غیر از غم و اندوه فراوان خبری نیست

انگار نه انگار دل شهر گرفته ست
از بارش بی وقفه ی باران خبری نیست

ای كاش كسی بود كه می گفت به یوسف
در مصر به جز حسرت كنعان خبری نیست

از روز به هم ریختن رابطه ی ما
از خاله زنک بازی تهران خبری نیست!
گفتند كه پشت سرمان حرف زیاد است

از معرفت قوم مسلمان خبری نیست!
در آتش نمرود تو می سوزم و افسوس

از معجزه ی باغ و گلستان خبری نیست!
در فال غریبانه ی خود گشتم و دیدم

جز خط سیاهی ته فنجان خبری نیست
گفتی چه خبر؟ گفتم و هرگز نشنیدی

جز دوری ات ای عشق، به قرآن خبری نیست
  »امید صباغ نو«

********
حالا که رفته ای ، بیا

بیا برویم
بعدِ  مرگت قدمی بزنیم

ماه را بیاوریم
و پاهامان را تا ماهیان رودخانه دراز کنیم

بعد، 
موهایت را از روی لب هایت بزنم کنار

بعد،
موهایت را از روی لب هایت بزنم کنار

بعد، موهایت را از روی لب هایت ....
 لعنتی

دستم از خواب بیرون مانده است...
 »کاظم بهمنی«

********
با آن همه حسن و شوکت و زیبایی

در آینه ی دلِ همه پیدایی
هر شب که به آسمان دلها آیی
با شمع و کتاب و آینه می آیی

»ابراهیم منقبتی« 

مترجم:زندهیادعليشاهعلي
این ماجرا یک روز، سر یک چهارراه اتفاق 
افتاد، درست وسط جمعیت؛ مردم می رفتند 
و می آمدند. من ایستادم، چشمهایم را باز و 
هیچ  کردم  احساس  دفعه  یک  کردم.  بسته 
حسی ندارم. هیچ. هیچ حسی نسبت به هیچ 
چیز. من هیچ دلیلی نمی دیدم برای چیزها و 
آدمها. خیلی پوچ و احمقانه بود. شروع کردم 
به خندیدن. برایم عجیب و غریب بود که تا 
آن زمان هرگز متوجه این چیزها نشده بودم؛ 
تا جایی که همه چیز را باور کرده و پذیرفته 
بودم: چراغ های راهنما، ماشین ها، پوسترها، 
لباس های فرم، یادمان های تاریخی؛ همه 
چیز به طور کامل از هر گونه حسی دنیایی 
جدا شده بود، و من آنها را به عنوان بعضی از 

ضروریات پذیرفته بودم؛ بخشی از زنجیره ی 
علت و معلول که همه چیز را به هم متصل 
بین  از  من  ی  خنده  ناگهان،  بعد  کند.  می 
رفت. از خجالت سرخ شده بوم. دستهایم را 
تکان می دادم تا توجه مردم را جلب کنم. داد 
زدم: »یه لحظه صبر کنید! یه اشتباهی وجود 
داره. همه چیز اشتباهه! ما داریم مسخره ترین 
تونه  نمی  راه  این  دیم!  می  انجام  رو  کارها 

درست باشه! تا کجا میخواد پیش بره؟«.
کنجکاوانه  و  شدند  جمع  من  اطراف  مردم 
وراندازم کردند. من آنجا در میان آنها ایستاده 
با  دادم.  می  تکان  را  هایم  دست  و  بودم 

را  آنها  تا  بیاورم  دلیل  خواستم  می  ناامیدی 
هم، در پرتوهای آگاهی که خیلی ناگهانی مرا 
روشن کرده بود، سهیم کنم. اما چیزی نگفتم. 
من هیچی نگفتم چون همان لحظه ای که 
دستهایم را بالا بردم و دهانم را باز کردم، انگار 
آن الهام، بار دیگر بلعیده شده بود و آن حرفها، 
بفهمي نفهمي بي اختیار از دهانم خارج شده 
چیه؟  منظورت  »خب؟  گفتند:  مردم  بودند. 
همه چی سر جاشه. همه چی همون طوریه 
که بایس باشه. هر چیزی نتیجه چیزای دیگه 
است. همه چی با چیزای دیگه جوره. ما هیچ 

چیز اشتباه یا پوچی نمی بینیم.«

شکست خورده آنجا ایستاده بودم، چون دیدم 
حالا هر چیز دوباره سرجای خودش افتاده و 
همه چیز خیلی عادی به نظر می رسد. چراغ 
های راهنما، یادمان های تاریخی، لباس های 
فرم، برج ها، خطوط تراموا، دوره گردها، صف 
ها؛ با این حال این مسئله، دیگر به من آرامش 

نمی داد، بلکه داشتم عذاب می کشیدم. 
گفتم: »متاسفم! شاید من اشتباه کردم. اون 
موقع اون طوری به نظر می رسید! اما حالا 
از  عجله،  با  بعد  متاسفم!«  خوبه!  چیز  همه 
میان آنها و از نگاه های عصبی و خیره ی 
شان بیرون آمدم. و هنوز، حتی حالا، و اکثر 
اوقات که احساس می کنم، چیزی درک نمی 
کنم، به طور غریزی، یک امیدواری مرا در بر 
می گیرد: شاید دوباره »لحظه ی من« دارد 
فرا می رسد. شاید دقیقاً همان وقتی که می 
قرار  نکنم،  را درک  بایست دوباره هیچ چیز 
به دست  دیگری  های  بینش  و  درک  است 
آورم. یافتن و از دست دادن، درست در یک 

لحظه.
*ازمجموعهاعداددرتاریکی

داستان کوتاه فلاش/ ایتالو کالوینو نویسنده ایتالیایی

روزی كه سبز، زرد نباشد
گلها اجازه داشته باشند،

هر جا كه دوست داشته باشند
بشکفند...

دلها اجازه داشته باشند،
هر جا نیاز داشته باشند

بشکنند...
آیینه حق نداشته باشد

 با چشم ها دروغ بگوید
دیوار حق نداشته باشد 

بی پنجره بروید
آن روز، دیوار باغ و مدرسه كوتاه است

تنها پرچینی از خیال
در دوردست حاشیه ی باغ می كشند

كه می توان به سادگی از روی آن پرید
روز طلوع خورشید

از جیب كودكان دبستانی
روزی كه باغ سبز الفبا

روزی كه مشق آب ، عمومی است
    » قیصر امین پور«  

هفت پرده: »اشک حرم نشین نهان خانه مرا/ 
زان سوی هفت پرده به بازار می كشی«)حافظ(

تا  آرا/  مجلس  رزبه  پردگی  كرده  هفت  »هر 
هفت پرده خرد ما برافکند« )خاقانی برگزیده/ 

ص ۴۰(
 / را  گدازان  گوهران  هفت  »وین  اختر:  هفت 

سقراط بار بست به هفت اختر« )ناصر خسرو(
از  نیستی/  نقشین  »گر دل عطار پست خاک 

بلندی شعر فوق هفت اختر گویمی« )خاقانی(
گوش  جیم  ظرف  ز  او  چشم  عین  حرف  »ز 
او/ شه شطرنج هفت اختر به حرفی مات می 

گردد« )غزلیات شمس تبریزی/ ص ۱۱۶(
هفت آسمان: » آنکه او از مخزن هفت آسمان/ 
چشم دل بر بست روز امتحان« )مثنوی معنوی(

هفتم  به  تا  علم/  آموخت  حق  ز  خاكی  »آدم 
آسمان افروخت علم« )مثنوی معنوی(

اندر  بنال  چندان  نهان  در  كن  دعا  »چندان 
شبان/ كز گنبد هفت آسمان در گوش تو آید 

صدا« )غزلیات شمس/ ص ۵(
اوست/  جلال  عروس  بهر  كه  »شاهنشهی 

هفتآسمان مشاطه و هفت اختر آیینه« )خاقانی/ 
ص ۱۰۳(

دور  كند/  ستیره  كارها  در  كه  هر  آسیا:  هفت 
هفت آسیا ش ریزه كند )خاقانی(

هفت بام: از بس كه دود آه حجاب ستاره شد/ بر 
هفت بام بست گذرها چو شش درش )خاقانی(

هفت اژدها: خاقان اكبر كز دها بگشاد نیلی پرده 
ها/ دید آتشین هفت اژدها در پرده ها وا داشته 

)خاقانی(
هفت اقلیم: ای بسا كور دل كه ازتعلیم/ گشت 
قاضی القضات هفت اقلیم )نظامی/ هفت پیکر(

اژدهای هفت سر: »ور بری زی او به رشوت 
اژدهای هفت سر/گوید این فربی یکی ماهیست 

باا...  مار نیست« )ناصر خسرو(
»هرچند مسکنم به زمین است روز و شب/بر 
چرخ هفتم است مجال سفر مرا« )ناصر خسرو(

هفت چرخ: »تسبیح هفت چرخ شنو دستی/ گر 
نیست گشته گوش ضمیرت كر« )ناصر خسرو(
»بالای هفت چرخ مدور گوهرند/ كز نور هر دو 

عالم و آدم منورند« )ناصر خسرو/ دیوان(
پیش  دوزخ  هفت  جنت  هشت  دوزخ:  هفت 
من/ هست پیدا همچو بت پیش شمن )مثنوی 

مولوی(
هفتگانه  دریای  به  هفتگانه:»سگ  دریای 

مشوی/ كه چو تر شد پلیدتر باشد
خر عیسی گرش به مکه برند/ چو بیاید هنوز خر 

باشد« )گلستان سعدی(
»قطره ای كز بحر وحدت شد سفیر/ هفت بحر 

آن قطره را باشد اسیر« )مثنوی معنوی(
»هفت دریا گر شود كلی مدید/ نیست مر پایان 

شدن را هیچ امید« )مثنوی معنوی(
نگردد  كم  هنوز/  آشامد  در  را  دریا  »هفت 

سوزش آن خلق سوز« )مثنوی معنوی(
پرنیان هفت رنگ: چون پرند نیلگون بر روی 
آرد  اندر سر  پرنیان هفت رنگ  پوشد مرغزار/ 

كوهسار)فرخی سیستانی(
خاک  پس  و  نوشد  حیات  آب  دخمه:  هفت 
برافکند  خضرا  دخمه  هفت  روی  مردگان/بر 

)برگزیده خاقانی/ ص ۴۰(
هفت ده: »در این هفت ده زیر نهُ شهر بالا/ 
ورای خرد دهکیایی نیایی« )برگزیده خاقانی/ 

ص ۱۰۵(
به جز  آنجا/  به شهری نشستی كه  باید  »چه 
هفت ده روستایی نیابی« )برگزیده خاقانی/ ص 

)۱۰۵
هم اتاقی.ش/ ادامه دارد...

نشریه اشترانکوه به منظور حفظ ضرب المثل  های محلی و ثبت و ضبط آنها 
بنا دارد در هر شماره تعدادی از این ضرب المثل ها را در نشریه چاپ كند. 
لذا از علاقه مندان به فرهنگ و هنر الیگودرز تقاضا می شود جهت نگهداری 
دفتر  به  دارند  خاطر  به  محلی  چنانچه ضرب المثل  فرهنگ  این  ثبت  و 
نشریه ارسال یا تحویل نمایند تا به نام خودشان در این نشریه چاپ شود. 
در این شماره از نشریه به تعدادی از این ضرب المثل ها اشاره می كنیم.

* ناز که هِلی به پیاز، وُریسَه به دیز و داز
ـ پیاز را كه ناز می كنی، از سر نوازش به جنب و جوش كه می 

افتد و پررو میشود.
ـ بیش از ظرفیت كسی به او محبت نکن چرا كه افراد بی مقدار، 

ظرفیت و جنبه تعریف و تمجید را ندارند.
 

* نامَرد مَرد نیوَه، هر زردی زَر نیوَه
ـ نامرد مَرد نمی شود، هر زردی هم طلا نمی شود.

ـ اصل و گوهر هركس وابسته به خود او و تغییر ناپذیر است.

* نخَوردَه و لیزِ گَرم، کُلِ تنَدیر و گِردِه ی نرَم
ـ هیچی نخوری ولی زمستان تنورت گرم باشد.

* ندَِر تا پرَّو نکَُنی، نپَاش تا جارو نکَُنی
ـ پاره نکن تا نیاز به وصله كردن نداشته باشی، ریخت و پاش 

نکن تا جارو نکنی.
ـ آدم نباید كاری بکندكه بعداً پشیمان شود و موجب دردسر او 

گردد.
ضرب المثل های لری بختیاری/ پرویز لونی

و  می شد  نزدیک  آتش  به  توان  تمام  با  و  عجله  با  گنجشکی 
برمی گشت ! پرسیدن : چه می كنی؟

پاسخ داد: در این نزدیکی چشمه آبی هست و من مرتب نوک خود 
را پر از آب می كنم و آن را روی آتش می ریزم!

گفتند: حجم آتش در مقایسه با آبی كه تو می آوری بسیار زیاد 
است و این آب فایده ای ندارد.

گفت: شاید نتوانم آتش را خاموش كنم، اما آن هنگام كه وجدانم 
می پرسد: زمانی كه دوستت در آتش می سوخت تو چه كردی؟

پاسخ می دهم: هر آنچه از من بر می آمد!!

همدلی کنیم...
داستانکوتاهوخواندنی شعر معاصر

حرف  »ن«

گلی از گلــهای 

گلســتان
*بابسوم:»درفضیلتِقناعت«*

)حکایت7(

درویشی را ضرورتی پیش آمد. کسی گفت: فلان نعمتی 
دارد بی قیاس، اگر بر حاجتِ تو واقف گردد، همانا که در 

قضایِ  آن توقف روا ندارد.
گفت: من او را ندانم. گفت: منت رهبری کنم.

دستش بگرفت تا به منزلِ آن شخص درآورد. یکی را دید 
لب فرو هشته و تند نشسته، برگشت و سخن نگفت.

او  لقایِ  به  را  او  گفتش: چه کردی؟ گفت: عطایِ  کسی 
بخشیدم.

بخش اول: 
است  سال   ۴۰۰۰ از  بیش  عناب  چای 
عنوان  به  و  است  سنتی  درمان  یک  كه 
سالم  چشمگیر  و  ارزشمند  نوشیدنی  یک 
آور  شگفت  چای  این  است.  مانده  باقی 
خرمای  و  قرمز  خرمای  چای  به  سلامتی 
چینی نیز معروف است. عناب ها كه بعضاً 
می شود،  گفته  نیز  چینی«  آنها »خرما  به 
میوه های كوچک قهوه ای مایل به قرمز 
است كه شکل توت دارد. مردم چینی كه 
بسیار مراقب سلامتی هستند، اغلب عناب 
را به عنوان یک میان وعده طبیعی یا دسر 
طرز  به  آن  میوه  زیرا  كنند  می  مصرف 

 ،C مطبوعی شیرین است و مملو از ویتامین
ویتامین A، پروتئین، پتاسیم، آهن، كلسیم 
طبع  است.  دیگر  ویتامین  كمی  مقدار  و 
دمنوش عناب معتدل و مرطوب می باشد. 

چای عناب چیست؟
گیاهی  یا  سنتی  چای  نوعی  عناب  چای 
عناب  بوته  های خشک  میوه  از  كه  است 
خرما  عنوان  به  میوه  این  شود.  می  تهیه 
شود.  می  شناخته  نیز  قرمز  خرما  یا  چینی 
مارون  قرمز  یا  یاقوتی  قرمز  چای،  رنگ 
است، شبیه رنگ میوه خشک اصلی است. 
دلیل استفاده و احترام بسیار زیاد این چای 
مواد  غلیظ  تركیب  پیش،  سال  هزاران  از 
مغذی از جمله برخی از آنتی اكسیدان های 

منحصر به فرد است. چای عناب می تواند 
ویتامین C و انواع مختلفی از پلی فنول ها و 
همچنین پتاسیم ، آهن و ویتامین های گروه 

B مختلف را تأمین كند.
* فواید چای عناب: از مهمترین مزایای 
چای عناب می توان به توانایی آن در رفع 
یبوست، تقویت سیستم ایمنی بدن، تقویت 
خون  گردش  افزایش  و  استخوان  سلامت 
اشاره كرد. چای عناب یک روش عالی برای 

افزایش دریافت ویتامین B و C است. 
داشتن  با  عناب  چای  اکسیدان:  *آنتی 
مقادیر كافی ویتامین C و سایر فلاونوئی 
دهای دیگر، مقدار زیادی آنتی اكسیدان را 
در هر فنجان دارد، كه می تواند به كاهش 

التهاب و استرس اكسیداتیو در بدن كمک 
كند و خطر بیماری های مزمن را كاهش 

دهد.
عنوان  به  عناب  چای  یبوست:  *درمان 
سیستم  روی  ای  كننده  تحریک  اثرات 
است  قادر  و  است  شده  شناخته  گوارشی 
علائم تحریک كننده یبوست ، سندرم روده 
تحریک پذیر و سایر مشکلات شایع معده 

را تسکین دهد.
 بخش سلامت بیتوته

خواص چای عناب

یادداشــت های مـن 
»جایگاه عدد هفت«

»نظامی«هفت شهزاده را ز هفت اقلیم          در کنار آورد چو دُرّ یتیم بخش 28:

مبر حاجت بنزدیکِ ترشروی
که از خویِ بدش فرسوده گردی

اگر گویی غم دل، با کسی گوی
که از رویش بنقد آسوده گردی

* همنشینی با غافلان: مصلحت ما این نیست که با اهل دنیا 
و غافلان بنشینیم، چون بتدریج غافل میشویم.

* پرهیز از شهوات: آنچه که الان موجب کمال شماست، مال 
آن لحظه هایی نیست که نفس شما در شهوت و در راحت خودش 
بوده، بلکه مال آن لحظه هایی است که احتمالا پرهیز کرده از آن 

شهوات.
نعمتهایی که فرستادند دراین دنیا، فقط برای این  * نعمتها: 
هست که بدانید سیبستانی هست و نگران این نباشید که به آن 
نعمت رسیدید یا نه این اصلا مهم نیست آنچه که مهم است این 
است که خودتان را آماده کنید برای برخورداری از آن نعمت و ذائقه 

اش را پیداکنید.
* دوست: بهترین دوست کسی است که یادآور باشد از کسی 
خورند چون  نمی  درد  به  هم  ها  دوستی  بقیه  رفته،  یادمان  از  که 
دوستیهایی اند بر مبنای نیازمندیهای این عالم و موقت به اندازه 
دوام آن نیازمندیها، ولی اگر بر این مبنا با هم دوست شدید که هر 
دو یک معشوق دارید که تا بینهایت باید با هم بروید هیچگاه از هم 
جدا نمی شوید، آنچنان رفیقی را باید خواستار باشد انسان مثل پیر 
مغان که دائما یادآورنده باشد و بشناسد درد انسان را و اگر دردی 

هم ندارد در او آن درد عشق را ایجادکند.

جملات زیبای الهی قمشه ای
زندگی سازی است که طبیعت در دستمان 
گذاشته، خوش نواختن این ساز، بسته به 

استعداد و پشتکار ماست.
»ناصرحجازی«

**********
آنان که نمی توانند برای تفریح و سرگرمی 

وقت پیدا کنند، معمولاً دیر یا زود مجبور 
می شوند برای بیمار شدن وقت پیدا کنند.
»کارول«

**********
کسی که بخواهدزندگی اش از هم پاشیده 

نشود باید به مردم اعتماد کند و آنها را 
دوست بدارد.

»ای.ام.فارستر«
**********

اگر عدالت محو شود، زندگی به زحمتش 
نمی ارزد.

»امانوئلکانت«

زندگی از زبان بزرگان

هر که خدا برایش نیکی خواهد دوست 
پارسا بر وی عطا کند.

»حضرتعلی)ع(«
**********

 اگر خواهی راز تو دشمن نداند با دوست 
مگوی.

»سعدی«
**********

فریب ظاهر را مخورید حتی صدیق 
ترین افراد نیز ممکن است خیانت کنند.
»فریدریشنیچه«

**********
اگر می خواهید اندازه تمدن و پیشرفت 

ملتی را بدانید به زبان آن نگاه کنید.
»ناپلئونبناپارت«

**********
 به هیچ زیبایی دل مبند که پایدار نیست.
»بودا«

نکته های ناب از زبان بزرگان

نوشته:گلنن دویل ملتن ترجمه سمانه پرهیزکاری
رنج ما را دو تکه می کند !

وقتی كسی كه رنج  می كشد، می گوید : »خوبم ، خوبم ...« ! به این 
دلیل نیست كه حالش خوب است، برای این است كه خودِ درونش 
به خودِ بیرونش فرمان داده كه واژه ی »خوبم« را به زبان بیاورد !

او حتی گاهی اوقات اشتباهی می گوید : »خوبیم !« دیگران فکر 
می كنند كه خودش و اطرافیانش را می گوید، ولی این طور نیست. 
او دو تکه ی خودش را می گوید، خودِ آسیب دیده و خودِ نماینده اش 
... نماینده ای كه برای مصرف عمومی مناسب است ! رنج، یک زن 
را دو تکه می كند تا كسی را داشته باشد كه برایش درد و دل كند، 
كسی كه در دلِ تاریکی كنار او بنشیند، حتا وقتی دیگران ـ همگی 

ـ تنهایش بگذارند.

برشی از کتاب جنگجوی عشق
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ادامه خبر از صفحه1:
نیازمند  استان  در  قطعاً  کرد:  خاطرنشان  وی 
مراقبت های بهداشتی بیشتری در این رابطه هستیم 

و احتمالًا برخی از محدودیت های گذشته را مجدداً 
در نقاط خطر اعمال کنیم. استاندار لرستان با تأکید 
مردم  بهداشتی، گفت:  رعایت دستورالعمل های  بر 

همچنان از حضور در تجمعات مانند مراسم عروسی 
و عزاداری پرهیز کنند و برگزاری جلسات فیزیکی 

منجر به تجمع نیز ممنوع خواهد بود.

استاندار لرستان:

شرایط شیوع کرونا نباید عادی انگاشته شود

اخـبار اسـتان و شـهرسـتان

برخی از هیجان ها عبارتند از ترس، خشم، نفرت، 
خوشی یا لذت، غمگینی و علاقه كه این هیجان ها 
غالبا با علائم و نشانه های فیزیولوژیکی، شناختی و 
برای  باشیم  داشته  توجه  است.باید  رفتاری همراه 
اینکه بتوانیم خودمان را مدیریت كنیم، لازم است 
كنیم  كسب  را  هیجانی«  »خودمدیریتی  مهارت 
از  رفتارمناسبی  روزمره  زندگی  روند  در  بتوانیم  تا 

خودمان بروز دهیم.
خودمدیریتی هیجانی به معنای توانایی تشخیص 
كه  است  درونی  حالات  درک  و  هیجان ها 
است،  لازم  كه  زمان هایی  در  فرد  می شود  باعث 
واكنش های مناسب از خودش بروز دهد و در این 
مهارت افراد علاوه بر اینکه می توانند خودشان را 
مدیریت كنند، این توانایی را دارند كه احساسات و 
هیجانات و رفتارهای اطرافیان شان را نیز ارزیابی 

كرده و حتی بتوانند در مقابله با دیگران از برخورد و 
واكنش مناسب استفاده كنند.

دارند،  هیجانی  مدیریت  توانایی  كه  انسان هایی 
و  می شوند  سردرگمی  و  اضطراب  دچار  كمتر 
احتمال این كه در روابط بین فردی موفق تر رفتار 
كنند، بیشتر است. این افراد می توانند در زمان های 
یا  ابتدا فکر كرد، سپس واكنش منطقی  مختلف، 
از خودشان نشان دهند.  انتخاب و  را  مناسب تری 
مدیریت هیجان به فرد كمک می كند در زمان های 

بحرانی، تصمیمات منطقی تری بگیرد.
و  ریاست  محیط،  مدیریت كردن  از  منظور 
درک  توانایی  بلکه  نیست،  دیگران  مجبوركردن 
متقابل اطرافیان و واكنش مناسب نشان دادن است 
كه باید بدانیم به وسیله درک كردن افراد می توانیم 
نوع واكنش آنها را تا اندازه ای كنترل كنیم یا حداقل 

باعث تشدید حالات هیجانی منفی آنها نشویم.
كنترل  راه های  از  یکی  باشیم  داشته  توجه  باید 
مانند  جسمانی  نشانه های  شناسایی  هیجان ها، 
در  تغییر  برافروختگی،  قلب،  ضربان  در  تغییر 
تنفس، تغییر در لحن صدا، لرزش، تغییر در سیستم 
گوارشی و... است و باعث می شودبه عنوان نشانه 
راه های  از  بتوانیم  و  شود  گرفته  نظر  در  هشدار 
ابراز هیجان در خودمان  جایگزین برای كنترل و 
افکار  تا ریشه  استفاده كنیم. همچنین لازم است 
و باورهای غیرمنطقی و عوامل راه انداز هیجان را 
در خود شناسایی كنیم و با تغییر باور و نگرش های 
غیرمنطقی، توانایی كنترل را در خود افزایش دهیم.
گردآوری: گروه سلامت سیمرغ

نیازهای  باید  مناسب  خمیردندان  انتخاب  برای 
به  آنها  رفع  برای  و  بشناسیم  را  خود  بهداشتی 
یا  جعبه  روی  كه  تشکیل دهنده«  »مواد  قسمت 
كنیم.  توجه  است،  شده  نوشته  خمیردندان  تیوب 
خمیردندان ها از تركیب چند ماده مثل فلوراید، مواد 
رطوبت  نگه دارنده  مواد  طعم دهنده،  مواد  ساینده، 
فوق  مواد  بین  شده است.از  تشکیل  شوینده  مواد  و 
مهم ترین ماده ای كه باید به آن توجه داشته باشید 
فلوراید است. خمیردندانی را انتخاب كنید كه میزان 

فلوراید آن حداقل ۱۰۰۰ پی پی ام باشد.
بسیار  نقش  كه  است  معدنی  ماده  یک  فلوراید 
مینای  دارد.  دندان ها  پوسیدگی  كنترل  در  موثری 
دندان در معرض حمله مداوم اسید تولیدشده توسط 
باكتری های پوسیدگی زاست و فلوراید باعث افزایش 

مقاومت مینای دندان در مقابل اسید می شود.
بازار  در  هم  اختصاصی  كاربرد  با  خمیردندان هایی 

موجود است:
خمیردندان های ضدجرم:

دندان ها  روی  جرم  تشکیل  از  خمیردندان ها  این 

اگر روی دندان ها جرم وجود  اما  پیشگیری می كند 
داشته باشد، نمی توانند آنها را از بین ببرند.

خمیردندان های ضدحساسیت: 
كه  است  مناسب  افرادی  برای  خمیردندان ها  این 
با محرک های كم مثل  دندان های حساس دارند و 
دندان(  هواكشیدن  )به اصطلاح  گرم  و  سرد  هوای 
حاوی  اغلب  خمیردندان ها  این  می شوند.  تحریک 
نیترات پتاسیم است. ذرات نیترات پتاسیم كه داخل 
دندان رسوب می كند مانع تحریک شدن عصب دندان 
می شود و برای رسوب كامل این ذرات و از بین رفتن 
حساسیت دندان حداقل چهار هفته زمان لازم است.

خمیردندان های سفیدکننده: 
بلکه  ندارد،  سفیدكننده  مواد  خمیردندان ها  این 
از  را  دندان  كه سطح  است  ساینده ای  ذرات  حاوی 
رنگدانه هایی مثل رنگدانه چای و قهوه پاک می كند. 
در واقع این خمیردندان رنگ دندان شما را روشن تر 
نمی كند و فقط رنگدانه هایی را كه در اثر غذاخوردن 

روی دندانتان ایجاد می شود، برمی دارد.
به  این كه  خمیردندان ها  این  مورد  در  مهم  نکته 

علت داشتن مواد ساینده اگر این خمیردندان ها مدت 
طولانی و با فشار زیاد مسواک استفاده شود، می تواند 

به مینای دندان آسیب وارد كند. 
در پایان چند نکته كلی در استفاده از خمیردندان ها 
را با هم مرور می كنیم:خمیردندا  حاوی فلوراید نباید 
بلعیده شود.پس از مسواک زدن سعی كنید بیشترین 
تف كردن  با  را  دهانتان  داخل  خمیردندان  میزان 
خارج كنید و فقط یک بار دهانتان را با آب بشویید. 
مقاوم كردن  در  فلوراید  تاثیر  افزایش  كار سبب  این 
دندان هایتان می شود.برای كودكان از دو سالگی به 
چون  اما  كرد،  استفاده  خمیردندان  از  می توان  بعد 
امکان بلعیدن خمیردندان تا پنج سالگی وجود دارد 
باید از خمیردندان مخصوص دو تا پنج سال استفاده 

شود كه بدون فلوراید است.
گردآوری: گروه سلامت سیمرغ

خمیر دندان خوب و مناسب کدام است؟

راهکارهایی برای مدیریت هیجان

ادامه خبر از صفحه1:
تبیین  رویکرد  با  پویش  این  اینکه  بر  تاكید  با  وی 
هویت خانواده و سبک زندگی زنان برگزار می شود، 
افزود: این پویش از امروز شروع و تا ۱2 اسفند ماه در 
بستر مجازی برگزار می شود و در این راستا حوزه های 
مشاركت  با  رسانه ای  و  هنری  فرهنگی،  مختلف 

یکدیگر فعالیت خواهند كرد.
با اشاره  مدیركل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان 

به اینکه دو مقوله هنر و رسانه را كه ظرفیت بالایی 
در استان دارند را باید در كنار یکدیگر فراهم كنیم تا 
نقش بی بدیل زنان در عرصه های مختلف در بستر 
مجازی معرفی و تبیین شود، گفت: از امروز فعالیت ها 
در بستر مجازی شروع می شود و همه این اقدامات در 
قالب های اندیشه ورزی، انگیزشی و رفتاری اجرایی 

می شوند.
فتایی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 

اینکه امسال لرستان میزبان جشنواره های مهم فیلم 
نواهای  و  آواها  ایرانی و اسلامی،  لباس  و  فجر، مد 
محفل  شعر،  شب  مختلف  جشنواره های  و  رضوی 
انس با قرآن، خوشنویسی و... است، گفت: در مجموع 
بیش از ۷۰ فعالیت فرهنگی و هنری در استان انجام 
ایام  این  می شود. وی خاطرنشان كرد: همچنین در 
مبارک، افتتاحیه كتابخانه الیگودرز و كتابخانه شهید 
باهنر بروجرد و چند تالار و نگارخانه را خواهیم داشت.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان:

بیش از 70 فعالیت فرهنگی و هنری در لرستان اجرا می شود

عباس شاه علی
ادامه از صفحه1:

سراسر  اسلامی  انقلاب  پیروزی  حماسه  بی تردید 
جوان  نسل  آشنایی  كه  است  عبرت آموزی  و  درس 
با زوایای مختلف آن كم ترین وظیفه ای است كه بر 
دوش متولیان قرار دارد، نسلی كه از انقلاب و ایثار 
پدران و مادران شان تنها تصویری در اختیار دارند و 
نهال  برای كاشت  و مشقات كشیده شده  رنج ها  از 
تنومند  درختی  به  تا  آن  از  حفاظت  و  انقلاب  این 
تبدیل شود و در مقابل سهمگین ترین طوفان ها دوام 
بدانندكه  باید  یقیناً  ندارند كه  اطلاع چندانی  بیاورد، 
این  فرزندان  پاک ترین  برخون  نظام  و  انقلاب  این 
مرز و بوم استوار گشته است تا بهتر و بیشتر قدردان 

ارزش هایش باشند.
ملت  پای  پابه  نیز  الیگودرز  مردم  میان،  این  در 
رژیم  با  مبارزه  در  سزایی  به  سهم  ایران  بزرگ 
طاغوت داشتند و جوانان و نوجوانان این شهر گوش 
به فرمان امام )ره( و با هدایت روحانیون مجاهدی 
نظیر مرحوم حجت الاسلام شیخ احمد كروبی ، مرحوم 
حجت الاسلام ناصر بربرودی و مرحوم حجت الاسلام 
شیخ علی اجتهادی عرصه را برای رژیم و به ویژه 
دستگاه امنیتی ساواک تنگ كرده بودند كه عجز و 
این  مبارزان  با  برخورد  در  ساواک  ماموران  ناتوانی 
شهر در گزارشهای این دستگاه امنیتی به خوبی قابل 

مشاهده می باشد.
در همین راستا ضمن احترام به تمامی كسانی كه 
برای به ثمر نشستن این انقلاب از همه وجود خود 
گذشتند خاطراتی از زبان 2 نفر از مبارزان و زندانیان 

انقلاب نقل خواهد شد.
ورزشکاران  از  به شیخ حمید  مشهور  توكلی  حمید 
برادر سرتیپ شهیدعلی  و  فوتبال  پیشکسوت رشته 
بود  الیگودرز  تربیت بدني  رئیس  مدت ها  كه  توكلی 
می گوید: اوایل سال ۵۷ به همراه تعدادی از مبارزین 
به  بسته  با چشمان  و سپس  خرم آباد  به  و  دستگیر 
تهران منتقل شدیم. با توجه به این كه من فراری 
مامورین  بود،  شده  صادر  برایم  تیر  حکم  و  بودم 

ساواک با مشاهده من شروع به شکنجه ام كردند و 
در همین حین به حضرت امام )ره( توهین می نمودند 
كه ما تحمل نکردیم و شعار مرگ بر شاه و درود بر 

خمینی سر دادیم. 
مامورین مثل گرگ های وحشی به جان ما افتادند 
كه در این هنگام شهید حجت ا... زارع، ابوذر وار فریاد 
می زد جلادان و حشی او را كشتید! مامورین هم مرا 
رها كردند و به سراغ او رفته و تا سرحد مرگ این 
مبارز كم نظیر را شکنجه نمودند. پس از این اتفاق، ما 
دو نفر را در یک سلول زندانی نمودند اما باعث شد 
تابوی پوشالی ساواک شکسته شده و روحیه مبارزان 
تقویت شود. توكلی از مسوولین هم گله می كند كه 
چرا سال روز شهادت شهید زارع و زارع ها باید غریبانه 

برگزار شود.
ناصر شاه علی یکی دیگر از مبارزان دوران انقلاب 
اسلامی، از دبیران بازنشسته با سابقه شهرستان، مدیر 
مسوول هفته نامه اشترانکوه و از پیشکسوتان عرصه 
اداره  قدرت  به  اشاره  با  هم  الیگودرز  روزنامه نگاری 
ساواک در الیگودرز و سابقه مبارزات در این شهرستان 
عنوان داشت : سال های ۴2 و یا ۴۳  كه من دانش آموز 
دبیرستان پهلوی )امام خمینی فعلی( بودم عده ای از 
بزرگان شهر به نشانه اعتراض بر سر نماینده وقت 
ناچار  را  امر رژیم  مجلس ماست ریختند كه همین 
به تقویت ساواک در الیگودرزنمود تا جایی كه اداره 
اهواز و خرم آباد  این شهر در ردیف ساواک  ساواک 
مردم  بیداری  از  به جهت هراس  این  و  داشت  قرار 
الیگودرز بود. در همان سال الیگودرز حکومت نظامی 

شد.
وی می گوید: سال ۵۷ این جانب به همراه قربان علی 
سلوكی در یکی از اتاق های ساواک بازداشت بودیم 
كه به طور همزمان اسماعیل توكلی و برادرم - نصیر 
شاه علی - و تعدادی دیگر در بازداشت ساواک بودند. 
هنگام وضو گرفتن و نماز خواندن یک دیگر را ملاقات 
من  علیه  نتوانستند  كه  مدتی  از  پس  می كردیم. 
مداركی به دست آورند آزاد شدم و به همراه هوشنگ 
توكلی در راه پیمایی اعتراضی تهران شركت كرده و 

دوباره به الیگودرز بازگشتیم .
جوانان  از  كثیری  جمع  همراه  به  صبح  روز  یک 
نظیر  شعارهایی  و  اصلی شهر جمع شده  میدان  در 
مرگ بر شاه، ا... كبر خمینی رهبر و ... سر می دادیم 
كه یکی از جوانان اداره ساوک كه بالاتر از سه راه 
رودكی قرار داشت را نشان داد و همه با سنگ و آجر 
روی  كه  ساواک  مامورین  كردیم.  حمله  ساواک  به 

پشت بام مستقر بودند شروع به تیر اندازی هوایی و 
سپس تیر اندازی زمینی كردند كه در نتیجه غلامرضا 
عظیمی نژاد در این درگیری از ناحیه زانو مجروح شد و 
جمعیت دوباره به سمت میدان اصلی برگشته و اقدام 
به آتش زدن مغازه پارچه فروشی 2 نفر از یهودیان به 

نام برادران رحمانی نمودند. 
امام  فتوای  به  بنا  انقلابیون  كه  بود  درحالی  این 
و  می دانستند  اسلام  دشمن  را  یهودیان  خمینی)ره( 
در آن روز حمید توكلی با جفت پا به كركره مغازه 
شکست  كركره  نتیجه  در  كه  زد  ضربه  یهودیان 
برده  یورش  مغازه  به  هم  مردم  و  افتاد  زمین  به  و 
هست  یادم  ریختند.  خیابان  به  را  اجناس  تمام  و 
نیز  اصغری  حسن  و  صارمی  علی  اعتراض  این  در 
حضور داشتند. اگر چه بنا داشتیم با تعداد بیش تری 
ازاین عزیزان گفتگو نماییم اما متاسفانه بعضاً دور از 
پاسخ  را  ما  دلیل دعوت  هر  به  یا  و  بودند  دسترس 
مثبت ندادند، اما به هر ترتیب آمادگی داریم خاطرات 

دیگر عزیزان  را منتشرنماییم.
جانبازان ،  شهدا ،  از  كنیم  یادی  دارد  جا  خاتمه  در 
این توضیح  با  الیگودرز  بازداشت شدگان  زندانیان و 
كه منبع اسامی مذكور بنیاد شهید و امور ایثارگران 
و روزنامه های كیهان بهمن ۱۳۵۷ و كتاب ملا احمد 

كروبی می باشد .
قاسم  لک،  عزت ا...  حیدری ،  یعقوب  شهدا: 
علی  كریمی،  فتح ا...  مونیخ زاده،  فاضل  مونیخ  زاده، 

توكلی، نادعلی فریدنی و عزیز اسدی
و  افروغ  علی  عظیمی نژاد،  غلامرضا  جانبازان : 

كبری ذلقی
بازداشت شدگان و زندانیان : مرحوم شیخ احمد 
كروبی، شهید حجت ا... زارع، مرحوم ماشاءا... كریمی، 
شهید قدرت  ا... چگنی، اسماعیل توكلی، محمد حسن 
قلی، حجت  ا... انصاری، داریوش درویشی، همایون 
درویشی، حمید هاشمی، قربانعلی سلوكی، برات علی 
سلوكی، ناصر شاه علی، نصیر شاه علی، علی صارمی، 
محسن قمی، ابراهیم سهرابی، غلام یارعلی، حمید 
سید  نیک روش،  علی  مقدسی،  ابوالقاسم  توكلی، 
اسماعیل مدنی، محمد آزادی، جمال هاشمی، عبدا...
محمودی، اكبر علی میرزایی، صفر عبدالوند، حجت ا... 
اسدیان، مرتضی عسگری و حسن پناهی. روح همه 
و  سلامتی  و  شاد  نیستند  ما  بین  در  كه  آن هایی 
زنانی  شیر  و  مردان  بزرگ  همه  به  هدیه  شادكامی 
كه برای به ثمر نشستن این انقلاب از همه چیز خود 

گذشتند.

برگی از تاریخ انقلاب اسلامی در الیگودرز

ادامه خبر از صفحه1:
... و ملت ایران با مشاركت پرشور خود بار دیگر 
اقتدار و عزت نظام جمهوری اسلامی را در سطح 

بین المللی به نمایش خواهند گذاشت.
وی بیان كرد: جرای قانون و صیانت از آراء مردم 
دارای اهمیت بوده و همه عوامل دخیل در برگزاری 
امر انتخابات، موظفند مراحل و فرآیند انتخابات را 
مطابق با نص صریح قانون و رعایت اصل امانتداری 

اجرا نمایند.
تمام  كرد:  اضافه  الیگودرز  انتخابات  ستاد  رییس 

تلاش خود را برای برگزاری انتخابات سالم، قانونمند 
و با مشاركت حداكثری به كار خواهیم بست.

نعمتی با اشاره به اینکه داوطلبان در هنگام ثبت 
نام باید گواهی عدم سوء پیشینه كه از تاریخ صدور 
آن بیش از ۳ ماه نگذشته را ارائه كنند، ادامه داد: 
داوطلبان شورای اسلامی شهر و روستا از هم اكنون 
و در اسرع وقت می توانند با مراجعه به دفاتر خدمات 
قضایی، یا دفاتر پلیس ۱۰+ یا سامانه جامع خدمات 
الکترونیک قضایی نسبت به دریافت گواهی عدم 

سوء پیشینه اقدام و هنگام ثبت نام ارائه نمایند.

الیگودرز  شهرستان  انتخابات  ستاد  جلسه  اولین 
فرماندار،  معاونان  حضور  با  و  فرماندار  ریاست  به 
بخشداران و اعضای كمیته ها در محل فرمانداری 

برگزار گردید.
ثبت نام داوطلبان عضویت در شوراهای اسلامی 
شهرها از ساعت هشت صبح روز 2۰ اسفندماه آغاز 

و به مدت هفت روز ادامه می یابد.
همچنین ثبت نام داوطلبان عضویت در شوراهای 
 ۱۶ روز  صبح  هشت  ساعت  از  روستاها  اسلامی 

فروردین ماه آغاز و به مدت هفت روز ادامه دارد.

فرماندار الیگودرز:

اجرای قانون و صیانت از آرای مردم در اولویت است

بخش دوم و پایانی:    
به  و عسل  گرم  از شیر  تركیبی  کاهش استرس: 
آرامش اعصاب و آرامش ذهن كمک می كند كه از 

استرس جلوگیری می كند.
عسل،  و  شیر  از  تركیبی  معده:  عفونت  درمان   
خاصیت  زیرا  كند  می  درمان  را  معده  های  عفونت 
ضد باكتری و آنتی اكسیدانی را ارائه می دهد ، كه 

میکروارگانیسم های مضر را در بدن از بین می برد.
 پوست و مو: تركیبی از عسل و شیر دارای مزایای 
جادویی برای جلوگیری از نشانه های پیری، مرطوب 
كردن پوست ، لایه برداری از پوست مرده و درخشش 
طبیعی است. همچنین تركیب عسل و شیر، می تواند 
به ترمیم مو كمک كند و باعث شود براق، زیبا و قوی 

به نظر برسد.
می  عسل  با  گرم  شیر  از  تركیبی  وزن:  کاهش   
تواند به كاهش یا افزایش وزن بسته به مقدار كالری 

مصرفی در طی این فرایند كمک كند. بیشتر اوقات، 
شیر گرم اگر صبح همراه عسل مصرف شود به كاهش 
وزن كمک می كند اما در صورت مصرف آن در شب 

باعث افزایش وزن می شود. 
مضرات شیر و عسل:

سلامتی  مزایای  است  ممکن  عسل  و  شیر  اگرچه 
زیادی داشته باشد ، اما اشکالاتی در مورد آن وجود 

دارد.
*مصرف لبنیات همچنین می تواند با خطر بیشتری 
از برخی شرایط پوستی از جمله آكنه ، روزاسه و اگزما 

همراه باشد.
 * این نکته را هم باید در نظر داشته باشید كه گرچه 
عسل خواص سلامتی دارد ، اما از نظر قند و كالری 

زیاد است.
 * مصرف مقادیر زیاد قند اضافه شده می تواند به 
افزایش وزن ، بیماری های قلبی ، دیابت و مشکلات 

كبدی كمک كند.
 * همچنین عسل برای كودكان زیر ۱2 ماه مناسب 
نیست ، زیرا حاوی باكتری هایی است كه می تواند 
یک وضعیت جدی و بالقوه تهدید كننده زندگی برای 

كودكان ایجاد كند.
 * علاوه بر این ، گرم كردن عسل تا درجه حرارت 
بالا می تواند تشکیل هیدروكسی متیل فورفورال را 
افزایش دهد ، تركیبی است كه می تواند تأثیر مثبت 

و منفی بر سلامتی هنگام مصرف زیاد داشته باشد.
 بنابراین بهتر است میزان مصرف خود را تعدیل كرده 
و از گرم كردن آن در دمای بالا خودداری كنید تا از 

مزایای سلامتی آن استفاده كنید
    منبع: بیتوته

آیا مخلوط شیر و عسل مفید است؟

ادامه از صفحه 2:
و بعد از ریشه دار شدن آن را از گیاه مادر جدا كرده 

و در گلدان جداگانه ای كشت می كنیم.
3 - تکثیر به واسطه دانه: اگر شما بخواهید این 
باید به گیاه خود  گیاه را به واسطه بذر تکثیر كنید 

تیمار گرمایی بدید. 
را  دانه  شما  كه  است  این  گرمایی  تیمار  از  منظور 

برای مدت زمانی در دمای بالاتر از دمای اتاق قرار 
بدهید.دانه این گیاه برای جوانه زنی نیازمند ۳ هفته 
تیمار گرمایی است كه در هفته اول باید در دمای ۱۸ 
درجه سانتی گراد قرار بگیرد، در هفته دوم در دمای 
2۳ درجه سانتی گراد و در هفته سوم در درمای 2۹ 
درجه سانتی گراد . برخی از واریته های شفلرا را نمی 
توان به واسطه قلمه تکثیر كرد و تنها راه تکثیر آنها 
بذر است. به صورت كلی بر اساس گزارشات صورت 
گرفته ۶۷ درصد از بذرهای كاشته شده حتی بدون 

تیمار جوانه خواهند زد.  

مشکلات و بیماریهای گیاه شفرا و راههای درمان
ظاهر شدن زخم های پنبه ای سفید رنگ روی 
برگها: عامل آن حشره افت است، هر دو هفته یکبار 
با سم حشره كش نفوذی سمپاشی كنید تا علائم بر 

طرف شوند.
سبز  حشرات  و  چسبناک  و  شکل  بد  ها  برگ 
با سم  را  آفات  انها مشاهده میشود:  رنگی روی 
نفوذی یا جذبی طبق دستور هر هفته سمپاشی كنید 

تا علائم از بین بروند.
   ادامه دارد...

شفلرا

حجت الاسلام سرلک به جایگاه مردم در انقلاب 
اسلامی اشاره كرد و گفت: مردم به ویژه نسل امروز 
در گام دوم انقلاب نقش آفرین بوده و باید اندیشه 

های امام بین آنان تبیین شود.
با  گو  و  در گفت  الاسلام مهدی سرلک،  حجت 
خبرنگار خبرگزاری رسا در خرم آباد،  با گرامیداشت 
دهه مبارک فجر بیان داشت: قدرت، عزت و امنیت 
امروز ما بخاطر استقامت و ثبات قدم در راه انقلاب 
است. امام جمعه الیگودرز با تأكید بر ضرورت بیان 
برای  افزود:  امروز  نسل  بین  انقلاب  دستاوردهای 
درک آن روزها باید دستاوردهای انقلاب بین جوانان 

و جامعه تبیین شود.
مختلف  های  عرصه  در  اینکه  به  اشاره  با  وی 
به  فرهنگی  و  سیاسی  نظامی،  اقتصادی،  علمی، 
بركت انقلاب شاهد پیشرفت های بزرگی هستیم، 

گفت: دستاوردهای عظیم انقلاب در طول بیش از 
چهل سال بی نظیر است.

امروز  كرد:  خاطرنشان  سرلک  الاسلام  حجت 
انقلاب و كشور ما در همه عرصه ها به مراتب قوی 
از قبل  انقلاب به مراتب ضعیف تر  تر و دشمنان 
هستند. وی به نقش مردم در پیروزی انقلاب اشاره 
كرد و یادآور شد: در آن روزها ملت ایران به رهبری 
حاضر  در صحنه  بصیرت  با  و  هوشیار  راحل  امام 
شدند و برای پیروزی انقلاب تاوان سنگینی پرداخت 
كردیم و خون شهدای فراوانی ریخته شد تا درخت 

انقلاب به بار بنشیند و روز به روز پر ثمر شود.
ایران  ملت  امروز  كرد:  بیان  الیگودرز  جمعه  امام 
و مسؤولان در برابر انقلاب اسلامی ایران رسالت 
خطیری بر دوش دارند و با ادامه راه شهدا باید در 

تداوم راه انقلاب نقش آفرینی كنند.

وی با اشاره به جایگاه مردم به ویژه نسل جوان 
انقلاب خاطرنشان كرد: تربیت نسلی  در گام دوم 
انقلابی برای ادامه راه انقلاب ضروری است، باید 
اندیشه های امام راحل بین جوانان و نوجوانان تبیین 
شود و برای نزدیک  شدن به اهداف و آرمان های 

انقلاب گام برداریم.

همگام با انقلاب،

مردم در گام دوم انقلاب رسالت خطیری بر دوش دارند


